
Kon kurs zor ga ni zo wa ny zo -

stał dla sa mo rzą dów w ra -

mach rzą do we go pro gra mu

ogra ni cza nia prze stęp czo ści

i as po łecz nych za cho wań „Ra -

zem bez piecz niej”, a je go ce -

lem by ło pro mo wa nie bez pie -

czeń stwa im prez spor to wych

po przez do fi nan so wa nie wy bra -

nych pro jek tów. Zwy cięz ca

otrzy mu je 50 ty się cy zło tych.

- Kon kurs wy ło nił te pod mio -

ty, któ re w swych dzia ła niach

sku pi ły się w szcze gól no ści na

stwo rze niu wa run ków dla dzie -

ci i mło dzie ży do bez piecz ne -

go uczest ni cze nia w ma so -

wych im pre zach spor to wych

i po pu la ry zo wa niu za sad kul tu -

ral ne go ki bi co wa nia – mó wi

Ma ciej Pań puch, peł no moc nik

wo je wo dy do spraw ogra ni cza -

nia prze stęp czo ści i as po łecz -

nych za cho wań. – Ko mi sja

kon kur so wa wzię ła pod uwa gę

tak że te pro jek ty, któ re kształ -

to wa ły na wy ki pra wi dło we go

za cho wa nia się w trak cie spor -

to wych im prez – do da je. 

W swym pro jek cie or ga ni zo -

wa nia cza su wol ne go wśród

dzie ci i mło dzie ży po wiat sta -

ra cho wic ki szcze gól ny na cisk

po ło żył na kul tu rę ki bi co wa nia

i bez piecz ne go uczest ni cze nia

w im pre zach ma so wych. Idea

pro jek tu do sko na le wpi sa ła

się w przy go to wa nia do Eu ro

2012.
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REDAGUJE ZESPÓŁ:

Naj lep szą jed nost ką sa mo -

rzą du, któ ra w ubieg łym ro ku

naj e fek tyw niej za an ga żo wa ła

się w po pra wę bez pie czeń -

stwa w pro gra mie „Bez piecz -

ne Świę to krzy skie”, oka zał się

po wiat sta ra cho wic ki. W na -

gro dę już po raz trze ci z rzę du

otrzy mał sta tu et kę po li cyj ne go

„Ko zioł ka”. Dru gie miej sce za -

ję ło mia sto Kiel ce, a trze cie

po wiat ko nec ki. 

Aby otrzy mać na gro dę, sa mo -

rzą dy mu sia ły speł nić dwa wa -

run ki. Pier wszy z nich to wzo ro -

wa współ pra ca z or ga ni za cja mi

po za rzą do wy mi, dru gie kry te rium

to in no wa cyj ność pro wa dzo nych

dzia łań. We ry fi ka cji do ko nał zes -

pół skła da ją cy się z przed sta wi -

cie li Wo je wo dy Świę to krzy skie go,

Mar szał ka Wo je wódz twa Świę to -

krzy skie go i Świę to krzy skie go

Ko men dan ta Wo je wódz kie go Po -

li cji. Osta tecznej oce ny oraz wy ło -

nie nia la u re a tów do ko na ła ka pi -

tu ła na gro dy. W te go rocz nej edy -

cji wy róż nio no rów nież trzy gmi -

ny: Pa ca nów, Ra ków oraz Osiek

za po dej mo wa nie dzia łań na

rzecz bez pie czeń stwa spo łecz no -

ści lo kal nej w ra mach pro gra mu

„Bez piecz ne Świę to krzy skie”. 

Po li cyj ne „Ko zioł ki” przy zna -

wa ne są od 12 lat za za słu gi

w re a li za cji pro gra mów wpły wa -

ją cych na po pra wę bez pie czeń -

stwa. Głów nym ce lem na gro dy

jest wspie ra nie ak tyw no ści po -

wia tów, któ re wy róż nia ją się na

tle in nych swo ją dzia łal no ścią na

rzecz po pra wy sta nu bez pie czeń -

stwa. Na gro da ta jest tak że wy -

ra zem uzna nia za za an ga żo wa -

nie w pro gram „Bez piecz ne

Świę to krzy skie”. 

„KOZIOŁKI” ZA BEZPIECZEŃSTWO

Policyjne „Koziołki”, w ramach programu „Bezpieczne Świętokrzyskie”, wręczono

najbezpieczniejszym powiatom w regionie. W uroczystości udział wzięła wojewoda Bożentyna

Pałka-Koruba. 

NAJLEPSZY POWIAT 

Projekt „Piłka na zgodę to fair play”, zgłoszony przez powiat starachowicki, zajął pierwsze

miejsce w prestiżowym konkursie „Bezpieczeństwo imprez sportowych” ogłoszonym przez

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych. 

FINAŁ TYGODNIOWEJ AKCJI

Legendę o „Łyścu i Łysicy” przeczytała dzieciom wojewoda Bożentyna Pałka-Koruba. W Domu

Środowisk Twórczych w Kielcach odbył się finał akcji „Mama w wielkim mieście”.

Przed sięw zię cie, zor ga ni zo -

wa ne przez wo je wo dę oraz

Świę to krzy ski Zwią zek Pra co -

daw ców Pry wat nych „Le wia -

tan” w ra mach kam pa nii

„Świę to krzy skie ho ry zon ty

przed się bior czo ści”, trwa ło

przez ty dzień. Mia ło na ce lu

pod ję cie dzia łań wspie ra ją -

cych oso by dy skry mi no wa ne

na ryn ku pra cy. – We dług sta -

ty styk wię kszość osób bez ro -

bot nych sta no wią ko bie ty, co

wię cej, mniej niż po ło wa ko -

biet jest ak tyw na za wo do wo.

Chce my zmie nić ta ki stan rze -

czy. Na szym za mie rze niem jest

uka za nie, że łą cze nie ży cia za -

wo do we go i ro dzin ne go jest

moż li we – pod kre śli ła wo je wo -

da Bo żen ty na Pał ka-Ko ru ba.

W ra mach ty god nia na te re -

nie ca łe go wo je wódz twa or ga -

ni zo wa ne by ły se mi na ria dla

przed się bior ców oraz ko biet,

po ru sza ją ce za gad nie nia zwią -

za ne z pra wem pra cy, za rzą -

dza niem czy bu do wa niem swo -

je go wi ze run ku. Na za koń cze -

nie or ga ni za to rzy przy go to wa li

spe cjal ną atrak cję dla mam

i dzie ci. By ło nią wspól ne czy -

ta nie świę to krzy skich po dań

i le gend ze zbio ru Ze no na Gie -

ra ły. Do dat ko wą nie spo dzian -

ką by ły cie ka we kon kur sy dla

dzie ci. Oprócz wo je wo dy baj ki

czy ta ły rów nież: współ wła ści -

ciel ka fir my Do rbud Do ro ta

Two rek, ak tor ka te a tru Ku buś

Mał go rza ta Oracz, Świę to krzy -

ski Ku ra tor Oświa ty Mał go rza -

ta Mu zoł oraz Jo an na Ger gont,

re dak tor na czel ny Pol skie go

Ra dia Kiel ce.

ZMIANY W PASZPORTACH

Od 26 czerwca dzieci, które dotychczas przekraczały granice na podstawie wpisu

w paszporcie rodzica, będą musiały posiadać własny dokument podróży. 

Zmia na do ty czy tyl ko dzie ci,

któ re zo sta ły wpi sa ne do pasz -

por tów swo ich ro dzi ców przed

28 sierp nia 2006 r., bo wiem od

sierp nia 2006 r. sto so wa na jest

za sa da „jed na oso ba, je den

pasz port” i nie ma już moż li wo -

ści wpi sa nia dziec ka do pasz -

por tu ro dzi ca. Utra ta waż no ści

wpi sów dzie ci w pasz por tach ro -

dzi ców od 26 czer wca br. wy ni -

ka ze sta no wi ska Ko mi sji Eu ro -

pej skiej do ty czą ce go pasz por -

tów i do ku men tów pod ró ży wy -

da wa nych przez pań stwa człon -

kow skie Unii Eu ro pej skiej.

Od 26 czer wca tra cą waż -

ność wpi sy dzie ci w pasz por -

tach ro dzi ców. Od te go dnia

dzie ci, któ re do tych czas prze -

kra cza ły gra ni ce na pod sta wie

wpi su w pasz por cie ro dzi ca,

przy prze kra cza niu gra ni cy mu -

szą po sia dać włas ny do ku ment

pod ró ży. Do ku men tem pod ró ży

dla dzie ci mo że być pasz port,

pasz port tym cza so wy oraz

– w za leż no ści od ce lu pod ró ży

– do wód oso bi sty. Utra ta waż -

no ści wpi sów dziec ka w pasz -

por cie ro dzi ca nie ma wpły wu

na ter min waż no ści te go do ku -

men tu w od nie sie niu do je go

po sia da cza.

Bio rąc pod uwa gę zbli ża ją ce

się wa ka cje, Mi ni ster stwo Spraw

We wnętrz nych zwró ci ło się do

wszyst kich urzę dów wo je wódz -

kich, aby wnio ski pasz por to we

dzie ci, któ rych wpis w pasz por cie

ro dzi ców tra ci waż ność 26 czer -

wca br., by ły re a li zo wa ne prio ry te -

to wo. Ze swo jej stro ny MSW do -

ło ży wszel kich sta rań, aby pro -

duk cja do ku men tów pasz por to -

wych dla osób, któ rych wpi sy

w pasz por tach ro dzi ców tra cą

waż ność, by ła jak naj szyb sza.

PROJEKT DLA 

POMOCY SPOŁECZNEJ

„Podniesienie jakości usług świadczonych w Jednostkach Organizacyjnych Pomocy

Społecznej w celu wzmocnienia podmiotowości i aktywności życiowej podopiecznych” to projekt

wdrażany w naszym województwie w ramach Szwajcarsko-Polskiego Programu Współpracy.

Funkcję Instytucji Realizującej pełni wojewoda.

Cał ko wi ty bu dżet prze wi dzia -

ny na re a li za cję pro jek tu wy no si

7 mi lio nów fran ków szwaj car -

skich, w tym 80% środ ków zo -

sta nie prze zna czo ne na in fra -

struk tu rę, a 20% na pod no sze -

nie kwa li fi ka cji per so ne lu me ry -

to rycz ne go i me dycz ne go jed no -

stek or ga ni za cyj nych po mo cy

spo łecz nej. Mon taż fi nan so wy

da ne go pro jek tu bę dzie kształ -

to wał się na po zio mie: 85%

– wkład stro ny szwaj car skiej,

15% – wkład be ne fi cjen ta (moż -

li we jest zwię ksze nie wkła du

włas ne go be ne fi cjen ta). Roz po -

czę cie na bo ru wnio sków o do fi -

nan so wa nie prze wi dzia ne jest

na paź dzier nik 2012 r. Na bór

po trwa nie kró cej niż 3 mie sią -

ce. Obec nie trwa ją pra ce zwią -

za ne z przy go to wy wa niem osta -

tecznego kształ tu pro ce du ry na -

bo ru wnio sków do do fi nan so wa -

nia, jed no cześ nie przy go to wy wa -

ne są szko le nia dla po ten cjal -

nych be ne fi cjen tów w za kre sie

spo rzą dza nia wnio sku. 

Wo je wo da pro wa dzi pra ce

zwią za ne z po wo ła niem Ko -

mite tu Ste ru ją ce go Szwaj -

carsko-Pol skim Pro gra mem

Współ pra cy w wo je wódz twie

świę to krzy skim, któ ry od po -

wia dać bę dzie za wy bór pro -

jek tów do do fi nan so wa nia.

Re a li za cja pro jek tu jest prze -

wi dzia na na okres 2012-

2015 r. Szcze gó ło we in for ma -

cje na stro nie in ter ne to wej

www.pro gram szwaj car ski.kiel -

ce.uw.gov.pl. 

INFOLINIA JUŻ DZIAŁA

Specjalna ogólnopolska Infolinia drogowa 19111 została uruchomiona przez Generalną

Dyrekcję Dróg Krajowych i Autostrad przed mistrzostwami Euro 2012. Dzięki niej będzie można

uzyskać informacje o sytuacji na drogach krajowych. 

In fo li nia bę dzie fun kcjo no -

wać tak że po mi strzo stwach.

Ogól no pol ska In fo li nia dro go -

wa 19111 jest ob słu gi wa na

przez uprosz czo ny pię cio cyf ro -

wy nu mer ty pu AUS, kie ru ją cy

wszyst kie po łą cze nia w spra -

wie in for ma cji dro go wej do

Pun ktu In for ma cji Dro go wej

w cen tra li GDDKiA, któ ry na

bie żą co zbie ra in for ma cje z od -

dzia łów Dy rek cji.

Od ma ja kie row cy ma ją do

dys po zy cji je den pro sty nu mer,

za miast do tych cza so wych 16

re gio nal nych nu me rów do po -

szcze gól nych pun któw in for -

ma cji w od dzia łach GDDKiA

oraz dwóch do pun któw w cen -

tra li GDDKiA. Nie mu szą się

za sta na wiać, któ ry od dział

Pun ktu In for ma cji Dro go wej

jest wła ści wy do udzie le nia im

in for ma cji dro go wej w ob rę bie

ich ak tu al nej lo ka li za cji.

Po wsta nie in fo li nii jest rów -

nież jed nym z ele men tów kam -

pa nii in for ma cyj nej w związ ku

z tur nie jem EU RO 2012. Po

za koń cze niu tur nie ju in fo li nia

bę dzie na dal fun kcjo no wa ła

zgod nie z po ni żej za pre zen to -

wa nym sche ma tem. Nu mer

jest osią gal ny z ca łe go kra ju

ze wszyst kich sie ci, za rów no

sta cjo nar nych, jak i ko mór ko -

wych, bez wy bie ra nia pre fik su

stre fo we go. Cu dzo ziem cy po

za lo go wa niu się do któ rej kol -

wiek z sie ci w Pol sce mo gą

wy bie rać nu mer na tych sa -

mych za sa dach. In for ma cje

bę dą prze ka zy wa ne rów nież

w ję zy kach: ro syj skim, nie -

miec kim, an giel skim.


